E§TÃ,DCI DO PÃ,RJ(
PODER EXECUTIVO MUNICIPÃL
FRETEITURÃ IVIUNICIP.ã.T DE T.H,RO

GABINETE DO PREFEITO

s gente fqz ogor0!

PORTARIA DE SERVIÇO N" OO6/2O21.GPMF

CERTIDÀO
ttr*lftco quã este Ato fol publlcádb

úor atixaiao no quadro de avlsoü

üa Prêfeitura, conforme estabelece Ô

Art. t'das DisPosições Gerals E

?ransitorios da Lei Orgânica dd

íttu;ricilio e*efar*,
í_g.k tÁM*

.êCANCEI,/E PTáNTES PARA

DE§.I,OCATITENTU DO PREÍETTO

ryÍÍrMrctrAL A §ERgrço Do
TTTUNÍCfuTO E DÁ OÜTzuIS

PROWDfrT{CIAS.»

0 ExcelentÍssimo Senhor PAULO VITOR MILEO cIltRR"A, CARVALHO, Prefeito
Municipal de Faro, no uso das atribuiçoes que lhe são conferidas por Lei,

COIISIDERAI§DO o que determina o art. 96 da Lei Municipal n" 57 de O1 de Outubro
dC L997 _ RTGIIT'IE JI'RÍDICO Ú§ICO DO§ §TRVTDORT§ PÚBLICOS E CIVÍ§ DO
MUITICÍPIO DE FARO;

CONSIDERâI{DO o DECRETO llP OO8IZO19-GPMI- de l1lOZl2O19, que Íjxa os
valores de diárias da Prefeitura Municipal de Faro.

RESOLVE:

Art. 1" - COIICEDER, O5{Cinco) diárias ao Sr. DOD§lOil Dt §OUZA FARIAS, Lotado
no caÍgo de §ECRETÁRIo Dt coItTRoLt II{TERI§o, no valor de R$ l.ooO,OO { Mil
Reais| para cobrir as despesas de estadia, alimentaçác e locomoção urbanâ na cidade
de Santarém/PÂ, onde irá tratar de Á§SUMft]§ RELACIA,ff^{DOS Ã ÉS?â
ilÍUNICIPALTDADE, pelo períod.o de 27/O2/2O21 a 26/02/2021.

Art. 2o - DETERMINAR a Tesouraria Municipal a efetuar o pâgamento dos valores
relacionados no artigo anterior e ao Departamento de Recursos Humanos que proceda
ao regist-ro na Ficha de Cadastro Funcional do Servidor.

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na rlata de sua publicacão.

Fâro, 19 de F'evereiro de 2021

Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-sÊ.

uerra Carvalho
Municipal de Faro

Rgo Dr. Dionírio BenteE * JrNs - Centro - 68.280-o00 - FARO - PARÁ
cHtrl - o5.r?8.27âoool-oe /l FoNE - FAX (oer) rssz - t:t 6